9^46i(?

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« Ж » _ _ Ж _ _ 2 0 : ^ г .  № S3X
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории хозяйства по содержанию животных

М.Б. Арутюняна, расположенного в пос. Садовом
Белореченского района Краснодарского края

На основании статей 3 \  9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотологического обследования
от 13 сентября 2017 года, в связи с ликвидацией заболевания бруцеллезом мел
кого рогатого скота, содержащегося на территории хозяйства М.Б. Арутюняна,
расположенного в пос. Садовом Белореченского района Краснодарского края, и
проведением комплекса мероприятий в соответствии с ветеринарными прави
лами ВП 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общи
ми для человека и животных. Бруцеллез» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории хо
зяйства М.Б. Арутюняна, расположенного по адресу: Белореченский район,
пос. Садовый, территория СТФ, ул. Приречная, 1, действующие в соответствии
с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края от
5 февраля 2016 года № 35 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) на территории хозяйства по содержанию животных
М.Б. Арутюняна, расположенного в пос. Садовом Белореченского района
Краснодарского края».

2. Признать утратившим силу приказ государственного управления вете
ринарии Краснодарского края от 5 февраля 2016 года № 35 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) на территории хозяйства по содер
жанию животных М.Б. Арутюняна, расположенного в пос. Садовом Белоречен
ского района Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно
дарского края Н.А. Рудь.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель